for dispensável a licitação em razão do valor (incisos I, II, do art. 75 da Lei n° 14.133, de 2021)."

2.4Considerando o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, que dispõe: "Art. 75 - É dispensável a 
licitação: II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil 
quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), no caso de outros serviços e compras; " (valor 
atualizado pelo Decreto n° 12.807/2025). Mediante, de acordo com planilha de orçamento em anexo, o 
fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de dispensa de, sendo a seleção do

[...]

de Pregão Eletrônico, sob forma eletrônica com adoção do critério de julgamento pelo menor preço por 
item.

10. SUBCONTRATAÇÃO

10.1 - Não será admitida a subcontratação parcial ou total do objeto contratual.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1 - O valor estimado para contratação do serviço é de R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais), 
conforme orçamento anexo.

12. - DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.1  As despesas decorrentes da presente contratação correrão a conta do Orçamento Municipal para o 
exercício de 2026, de acordo com a classificação programática seguinte:

Órgão: